事 務 連 絡

平成３１年３月７日

旅行業関係各団体会長 殿

観光庁参事官（旅行振興）

岐阜県において発生した豚コレラにかかる対応について（情報提供及び協力依頼）

標記について、平成３１年３月７日、岐阜県山県市の養豚農場において豚コレラの疑似

患畜が確認されました。

防疫措置として、岐阜県は主要道に消毒ポイントを設置する等の対応を行っておりま

す。

つきましては、貴協会の会員に対し、正確な情報収集及び情報提供を図るよう周知して

いただくとともに、岐阜県が実施する防疫措置への協力をお願いいたします。

別添：農林水産省プレスリリース